
Determinazione n. 536 del 04-11-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 536 del registro generale 
 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE ATTIVITA' 

ECONOMICHE DANNEGGIATE DALL'EMERGENZA SANITARIA -

APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI DOMANDA 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 24/05/2022 è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione 2022 - 2024; 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 24/05/2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022 - 2024; 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 85 del 07/06/2022 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 - 2024, 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 30/06/2022 è stato approvato il 
Rendiconto della Gestione 2021; 

- Decreti sindacali n. 3 del 31.03.2022, n.05 del 01.06.2022, n. 06 del 16.06.2022 e n. 
8 del 08.07.2022 sono stati nominati i Responsabili delle Aree in cui è organizzato 
l'ente; 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 27/09/2022 è stato 

deliberato di procedere all’emissione di un bando per la concessione di contributi 

economici  straordinari alle imprese con unità operativa nel Comune di Trevi che hanno 

subito un calo di  fatturato a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e che con la 

stessa delibera sono stati impartiti gli indirizzi ai fini dell’emissione del relativo bando; 

RILEVATO, pertanto, che si rende necessario: 

- approvare il bando pubblico emergenza Covid-19 (Allegato A) per la concessione 

di contributi straordinari alle attività economiche con unità operativa nel Comune di 

Trevi (PG) danneggiate dall’emergenza sanitaria; 

- approvare il relativo modello di domanda (Allegato B); 

- stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 

06/12/2022 alle ore 13.00; 
 

ATTESO che il suddetto bando ed il relativo modello di domanda saranno pubblicati 

all’Albo pretorio dell’Ente e nel sito internet istituzionale, e il bando sarà altresì’ affisso nel 

territorio comunale per darne la massima diffusione; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 43 del 04-11-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:51:59 Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:52:42



Determinazione n. 536 del 04-11-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che gli interventi di cui al presente Bando sono finanziati dal capitolo n. 

2710/1 del bilancio di previsione 2022-2024; 

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa 

della presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo alla sottoscritta 

Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di 

interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 

107 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore Orietta 

Stocchi; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 

11/11/1997; 

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 

DETERMINA 

 

1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2.DI APPROVARE il bando pubblico emergenza Covid-19 (Allegato A) per la concessione 

di contributi straordinari alle attività economiche con unità operativa nel Comune di Trevi 

(PG) danneggiate dall’emergenza sanitaria, nonché di approvare il relativo modello di 

domanda (Allegato B), allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3.DI STABILIRE quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 06 

dicembre 2022   alle ore 13.00; 

4.DI DARE ATTO che gli interventi di cui al presente Bando sono finanziati dal capitolo n. 

2710/1 del bilancio di previsione 2022-2024; 

5.DI PUBBLICARE il bando e il modello di domanda all’Albo pretorio dell’Ente e nel sito 

internet istituzionale, nonché di affiggere il Bando nel territorio comunale per darne la 

massima diffusione; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 43 del 04-11-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:51:59 Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:52:42



Determinazione n. 536 del 04-11-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

6.DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche 

ed integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore 

Orietta Stocchi; 

7.DI DARE ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo alla  

sottoscritta Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di 

conflitto di interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

8.DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147 bis comma 1, del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Il responsabile del Servizio 

 STOCCHI ORIETTA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 43 del 04-11-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:51:59 Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:52:42



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 536 del registro generale 
 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE ATTIVITA' 

ECONOMICHE DANNEGGIATE DALL'EMERGENZA SANITARIA -

APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI DOMANDA 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

Trevi, lì 04-11-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 43 del 04-11-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 04-11-2022 ora 11:55:23



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 536 del registro generale 
 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE ATTIVITA' 

ECONOMICHE DANNEGGIATE DALL'EMERGENZA SANITARIA -

APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI DOMANDA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 04-11-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 04-11-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 43 del 04-11-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 04-11-2022 ora 13:17:18


